
Официальное 
опубликование

28 апреля 
2023 год

№  10 (301)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Решение Собрания представителей сельского по-

селения Красный Яр от 27.04.2023 года № 14 «О вне-
сении изменений и дополнений в решение Собрания  
представителей сельского поселения Красный Яр 
от 22.12.2022г. № 58  «О бюджете сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области на 2023 и  плановый пе-
риод  2024 и 2025 годов».........................................стр.1

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
Решение Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр от 27.04.2023 года № 15 «О 
внесении изменений в  положение о порядке пред-
ставления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 
также о проверке указанных сведений»...........стр. 6

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
Решение Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр от 27.04.2023 года № 16«О 
внесении изменений и дополнений  в  порядок  
размещения сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного харак-
тера лиц, замещающих муниципальные должно-
сти в органах местного самоуправления сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»......................стр. 6

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
Постановление Администрации сельского посе-

ления Красный Яр от 24.04.2023 г. № 47 «Об огра-
ничении движения транспортных средств»......стр.8

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
 Постановление Администрации сельского посе-

ления Красный Яр от 24604.2023 г. № 50 « О внесе-
нии изменений и дополнений в схему размещения и 
реестр мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов на территории сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области»............................стр. 8

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля  2023 года № 14

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания  представителей сельского поселения 

Красный Яр от 22.12.2022г. № 58
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 
области на 2023 и  плановый период 

2024 и 2025 годов»

Заслушав информацию главного бухгалтера  адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр  Ведер-
никову Евгению Александровну о внесении изменений 
и дополнений в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 
«О бюджете сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 
2023 и  плановый период 2024 и 2025 годов» Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. 
№ 58 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изм. № 2 от 26.01.2023г,№7 от 21.02.2023г,№12 от 
13.04.2023г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюдже-

та сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области (далее мест-
ный бюджет) на 2023год:



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)2
общий объем доходов – 153 829 тыс. рублей;
общий объем расходов –153 829 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) приложение № 3 изложить в редакции согласно при-

ложению № 1 к настоящему решению.
3) приложение № 5 изложить в редакции согласно при-

ложению № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№  14  от 27.04.2023 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения на 2023 год

Код Наименование 
главного распо-

рядителя средств 
бюджета поселе-

ния

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. 
руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

364 О б щ е г о с у д а р -
ственные вопросы

01 00 18 984

364 Функционирова-
ние высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 1 000

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, выс-
ших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций

01 04 16 622

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 622

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 636

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 04 9800000000 540 236

364 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

01 04 9800000000 850 100

364 Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 426

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 426

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 06 9800000000 540 426

364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные на-

правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосу-

дарственные во-
просы

01 13 886

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 886

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 13 9800000000 540 408

364 Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

03 00 350

364 Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, пожарная 
безопасность

03 10 50

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)3

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы 
в области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 50

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

03 14 9800000000 540 250

364 Н а ц и о н а л ь н а я 
экономика

04 00 20 786 10 683

364 Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 04 09 19 928

10 000

364 Му н и ц и п а л ь н а я 
Программа «Модер-
низация и развитие 
автомобильных до-
рог общего поль-
зования местного 
значения в сельском 
поселении Красный 
Яр муниципального 
района Краснояр-
ский Самарской об-
ласти на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 19 928 10 000

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 800

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 18 128 10 000

364 Другие вопросы 
в области нацио-
нальной экономи-
ки

04 12 858 683

364 Непрограммное 
направление рас-
ходов бюджетов по-
селений МР Крас-
ноярский

04 12 9800000000 858 683

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

364 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 98  509 57 102

364 Жилищное хозяй-
ство

05 01 20 348 19 924

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000   20 348 19 924

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

05 01 9800000000 540 20 188 19 924

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустройство 05 03 27 791 9 459

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 27 791 9 459

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 17 834

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

05 03 9800000000 540 9 957 9 459

364 Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 50 370 27 719

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 50 370 27 719

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

05 05 9800000000 240 9 692

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

05 05 9800000000 540 29 178 27 719

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окружаю-
щей среды

06 00 300

364 Другие вопросы 
в области охра-
ны окружающей 
среды

06 05 300

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 300
364 Молодежная поли-

тика 
07 07 300

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 300

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кинема-
тография

08 00 14 100

364 Культура 08 01 14 100

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Социальная поли-
тика

10 00 150

364 Пенсионное обе-
спечение

10 01 150



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)4

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 150

364 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 150

364 Физическая куль-
тура и спорт

11 00 350

364 Массовый спорт 11 02 350

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого расходов 153 829 67 785 

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№  14  от  27.04.2023 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расхо-
дов классификации расходов бюджета поселения 

на 2023 год

Наименование раздела, 
подраздела,

целевой статьи, вида 
расходов

классификации расходов 
местного бюджета Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
с-

хо
до

в

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. 
руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений

Общегосударственные 
вопросы

01 00 18 984

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 000

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

01 04 16 622

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 16 622

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 636

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 236

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 100

Обеспечение деятель-
ности финансовых, на-
логовых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 426

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 426

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426

Резервные фонды 01 11 50

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50

Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 886

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 13 9800000000 886

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 408

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 350

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная без-
опасность

03 10 50

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9800000000 240 50



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)5
Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 14 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная экономи-
ка

04 00 20 786 10 683

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 04 09 19 928

10 000

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения в сельском поселении 
Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самар-
ской области на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 19 928 10 000

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

04 09 0100000000 110 1 800

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 18 128 10 000

Другие вопросы в обла-
сти национальной эконо-
мики

04 12 858 683

Непрограммное направ-
ление расходов бюджетов 
поселений МР Краснояр-
ский

04 12 9800000000 858 683

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 98 509 57 102

Жилищное хозяйство 05 01 20 348 19 924

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 01 9800000000 20 348 19 924

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 20 188 19 924

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 27 791 9 459

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 27 791 9 459

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 17 834

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 9 957 9 957

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05 50 370 27 719

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 50 370 27 719

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692

Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 29 178 27 719

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружающей 
среды

06 00 300

Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

06 05 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 300

Молодежная политика 07 07 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинематогра-
фия

08 00 14 100

Культура 08 01 14 100

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 150

Социальная политика 10 00 150

Пенсионное обеспечение 10 01 150

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 150

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 150

Физическая культура и 
спорт

11 00 350

Массовый спорт 11 02 350

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого расходов 153 829 67 785



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)6

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля  2023 года № 15

О внесении изменений в  положение о порядке пред-
ставления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а так-

же о проверке указанных сведений

Рассмотрев Протест Прокуратуры Красноярского рай-
она  №  86-03-2023/Прдп191-23-236 от 07.04.2023 года 
в  соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерально-
го закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», частями 12.1 и 12.2 статьи 13.1 Закона Са-
марской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодей-
ствии коррупции в Самарской области», руководствуясь 
Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 
№ 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, со-
блюдения ограничений и запретов в области противо-
действия коррупции некоторыми категориями граждан 
в период проведения специальной военной операции», 
Собрание представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Внести изменение в  Положение о порядке 
представления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о своих доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке 
указанных сведений, утверждённое Решением Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области от 
6 марта 2018 года № 6 ( с изм. от 19.12.2019 № 84, от 
06.12.2021 г. № 68, от 02.03.2023 № 9):

1.1.  Исключить пункт  3 Положения.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пла-

нета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офи-
циальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента 
его официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля  2023 года № 16

О внесении изменений и дополнений  в  порядок  
размещения сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характе-
ра лиц, замещающих муниципальные должности 

в органах местного самоуправления сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования

Рассмотрев Протест Прокуратуры Красноярского рай-
она  №  86-03-2023/Прдп191-23-236 от 07.04.2023 года 
в  соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерально-
го закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», частями 12.1 и 12.2 статьи 13.1 Закона Са-
марской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодей-
ствии коррупции в Самарской области», руководствуясь 
Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 
№ 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, со-
блюдения ограничений и запретов в области противо-
действия коррупции некоторыми категориями граждан 
в период проведения специальной военной операции», 
Собрание представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области РЕШИЛО:

1.  Внести изменения и дополнения  в  Порядок  раз-
мещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замеща-
ющих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» и предоставления этих сведений средствам мас-
совой информации для опубликования, утверждённый  
Решением Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 30 августа 2017 года № 43 (с изм. 
от 06.12.2021 г № 67, с изм. от 21.07.2022 г № 33):

1.1. пункт 1 после слов «(далее - сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера)» дополнить словами «, обобщенной ин-
формации об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
депутатами обязанности представить сведения о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера»;

1.2. абзац первый пункта 2 после слов «имуществен-
ного характера» дополнить словами «лиц, замещающих 
муниципальные должности»;

1.3. в пункте 4 слова «в 14-дневный срок» заменить 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)7
словами «в течение 14 рабочих дней»;

1.4. дополнить пунктами 5.1 и 5.2 следующего содер-
жания:

«5.1. Обобщённая информация об исполнении (ненад-
лежащем исполнении) депутатами обязанности пред-
ставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в течение 14 
рабочих дней со дня истечения срока, установленного 
для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера депута-
тами Собрания представителей  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, размещается на официальном сайте  
Администрации сельского поселения Красный Яр (при 
условии отсутствия в такой информации персональных 
данных, позволяющих идентифицировать соответству-
ющее лицо, и данных, позволяющих индивидуализи-
ровать имущество, принадлежащее соответствующему 
лицу).

5.2. В обобщённой информации об исполнении (не-
надлежащем исполнении) депутатами обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера дан-
ной информации должно быть указано:

а) сколько всего депутатов осуществляют деятель-
ность в Собрании представителей  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области;

б) сколько депутатов Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 31 декабря отчет-
ного года осуществляют деятельность на профессио-
нальной (постоянной) основе и без отрыва от основной 
деятельности;

в) сколько депутатов Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, осуществляющих де-
ятельность на профессиональной (постоянной) основе, 
исполнили и (или) ненадлежащим образом исполнили 
обязанность представить сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера;

г) сколько депутатов Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, осуществляющих 
деятельность без отрыва от основной деятельности, в 
случаях, указанных в части 4.2 статьи 12.1 Федерально-
го закона «О противодействии коррупции», представили 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера;

д) сколько депутатов Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, осуществляющих 
деятельность без отрыва от основной деятельности, 
представили уведомление о том, что в течение отчетно-
го периода им, его супругой (супругом) и (или) несовер-
шеннолетними детьми не совершались сделки, общая 

сумма которых превышает общий доход депутата и его 
супруги (супруга) за три года, предшествующих отчет-
ному периоду.»;

1.5. в пункте 6  заменить слова «главный специалист»  
на слова «уполномоченное должностное лицо»;

1.6.  в абзаце третьем пункта 6 слова «приложению» 
заменить на «приложение 1»

1.7. дополнить пункт 6 абзацем четвертым следующе-
го содержания:

«Размещение обобщённой информации об исполне-
нии (ненадлежащем исполнении) депутатами обязан-
ности представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
обеспечивается лицом, осуществляющим кадровое обе-
спечение деятельности Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Порядку.»;

1.8. дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Размещение в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте органа 
местного самоуправления  сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых в соответствии с Федеральным зако-
ном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и другими федеральными законами, и предо-
ставление таких сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования не осущест-
вляются в период, установленный Указом Президента 
Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особен-
ностях исполнения обязанностей, соблюдения ограни-
чений и запретов в области противодействия коррупции 
некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции».».

1.9. Изложить приложение 1 в редакции (приложение 
1к Решению).

1.10. Дополнить приложение 2 содержанием (прило-
жение 2 к Решению).

Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте: http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента 
его официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        28 апреля 2023 года  № 10 (301)8
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от  «24» апреля  2023 года  № 47

Об ограничении движения транспортных средств

В связи с проведением 9 мая 2023 года торжественных 
праздничных мероприятий, посвящённых 78 годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-
дов, Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период подготовки и проведения мероприя-
тия в селе Красный Яр 9 мая 2023 года с 07 ч. 00 мин. 
до окончания мероприятия, перекрыть движение транс-
портных средств по:

 ул. Кооперативная от д. 105 в сторону ул. Комсо-
мольская,

 ул. Комсомольская от д. 100 до Центральной пло-
щади,

 ул. Советская, от Центральной площади до д. 12 
ул. Советской. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газе-
те «Красноярские Новости», «Планета Красный Яр» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте: http//
kryarposelenie.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «26» апреля 2023 года № 50

О внесении изменений и дополнений в схему разме-
щения и реестр мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов на территории сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области

На основании заявления от АО «Тандер» от 12.04.2023г. 
(вх. № 836), заключения Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия челове-
ка Управления Роспотребнадзора по Самарской области от 
14.04.2023 года № 63-04/198 руководствуясь Федеральным 
законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. 
«Об отходах производства и потребления», во исполнение 
полномочий по участию в организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортирова-
нию  твердых коммунальных отходов, нормами и требова-
ниями СанПиН 42-128-46-88, Администрация сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение и дополнение в реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области 
объекты, утвержденный Постановлением Администра-
ции сельского поселения Красный Яр от 08 мая 2019 
года № 99 (с изменениями от 0 от 10 .04.2023):
Дополнить реестр пунктом 145 следующего содержания

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   8 полос

Номер подписан в печать 28.04.2023 г.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет 
на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
А.Г. Бушов

Глава  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области


